

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

140101 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE BIENES NACIONALES

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	29.791.183	30.476.841	17.355.387
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			15.091
01	Del Sector Privado			15.091
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro			8.282
999	***- CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE 2010 --***			6.809
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.522.914	2.522.914	3.497.592
07	INGRESOS DE OPERACION	786.328	786.328	479.453
02	Venta de Servicios	786.328	786.328	479.453
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	196.069	196.069	159.490
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	96.462	96.462	125.301
99	Otros	99.607	99.607	34.189
09	APORTE FISCAL	22.112.338	21.513.857	6.488.236
01	Libre	22.112.338	21.513.857	6.488.236
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.112.394	4.112.394	6.461.207
01	Terrenos	4.112.394	4.112.394	6.461.207
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	60.140	60.140	254.318
09	Por Ventas a Plazo	60.140	60.140	254.318
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.285.139	
	GASTOS	29.791.183	30.476.841	21.528.955
21	GASTOS EN PERSONAL	10.749.936	11.171.149	8.267.330
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.974.761	5.036.693	2.145.421
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	11	11	58.016
01	Prestaciones Previsionales	11	11	
03	Prestaciones Sociales del Empleador			58.016
25	INTEGROS AL FISCO	1.031.424	1.031.424	1.839.292
01	Impuestos	2.169	2.169	351
99	Otros Integros al Fisco	1.029.255	1.029.255	1.838.941
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.136.174	9.238.988	4.684.414
01	Terrenos	9.805.575	7.799.348	4.489.486
03	Vehículos		165.856	83.701
04	Mobiliario y Otros	40.576	99.576	15.243
05	Máquinas y Equipos	49.448	341.948	45.353
06	Equipos Informáticos	92.477	367.877	20.367
07	Programas Informáticos	148.098	464.383	30.264
31	INICIATIVAS DE INVERSION	166.321	203.318	74.958
01	Estudios Básicos	166.321	166.321	37.960

02	Proyectos		36.997	36.998
32	PRESTAMOS	55.460	55.460	104.368
09	Por Ventas a Plazo	55.460	55.460	104.368
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.676.096	2.980.285	4.151.625
01	Al Sector Privado		304.189	219.967
001	Subsidio Cartera Ex ANAP		304.189	219.967
02	Al Gobierno Central	1.821.922	1.821.922	3.931.658
001	Gobierno Regional Región I	321.176	321.176	639.663
002	Gobierno Regional Región II	455.011	455.011	2.645.990
003	Gobierno Regional Región III	136.459	136.459	67.110
004	Gobierno Regional Región IV	58.238	58.238	12.807
005	Gobierno Regional Región V	126.418	126.418	44.226
006	Gobierno Regional Región VI	21.816	21.816	
007	Gobierno Regional Región VII	73.764	73.764	7.946
008	Gobierno Regional Región VIII	69.640	69.640	48.402
009	Gobierno Regional Región IX	27.747	27.747	35.545
010	Gobierno Regional Región X	186.930	186.930	164.676
011	Gobierno Regional Región XI	11	11	44.344
012	Gobierno Regional Región XII	71.590	71.590	162.310
013	Gobierno Regional Región Metropolitana de Santiago	114.073	114.073	
014	Gobierno Regional Región XIV	21.601	21.601	3.973
015	Gobierno Regional Región XV	137.448	137.448	54.666
03	A Otras Entidades Públicas	854.174	854.174	
046	Gobiernos Regionales	854.174	854.174	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	203.513	203.531
07	Deuda Flotante	1.000	203.513	203.531
35	SALDO FINAL DE CAJA		556.000	
	RESULTADO			-4.173.568